

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 100/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 101

- Vigência: 6 MESE

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1		MATERIAL33480	ABÓBORA ITALIANA OU ABÓBORA VERDE	K	40	5,2133	208,53
					Última Compra:	2/2026 - 5,3300	
2		MATERIAL30263	ABÓBORA PAULISTA OU CAPIRA	K	40	7,4633	298,53
					Última Compra:	2/2026 - 7,2966	
3		MATERIAL30264	ACELGA: FRESCA	UN	80	4,25	340,00
					Última Compra:	2/2026 - 4,8333	
4		MATERIAL33481	AGRIÃO IN NATURA,	MÇ	50	3,7633	188,17
					Última Compra:	- - 0,0000	
5		MATERIAL31381	ALFACE (AMERICANA, CRESPA, OU LISA)	UN	500	3,90	1.950,00
					Última Compra:	4/2023 - 3,4966	
6		MATERIAL35375	ALHO-PORÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE , COM DIÂMETRO UN EQUATORIAL DO TALO MENOR QUE 20MM; APRESENTANDO FOLHAS LONGAS,	UN	50	4,80	240,00
					Última Compra:	2/2026 - 4,3333	
7		MATERIAL35374	ALHO ROXO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE COM K A CASCA FIRME , COR UNIFORME , SEM PARTES APODRECIDAS, EM CABECAS.	K	250	30,9666	7.741,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
8		MATERIAL34493	ARROZ BENEFICIADO - SUBGRUPO: POLIDO , CLASSE PCT LONGO FINO, TIPO 1.	PCT	865	29,45	25.474,25
					Última Compra:	2/2026 - 28,3666	
9		MATERIAL30267	BANANA NANICA	K	100	6,96	696,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
10		MATERIAL31382	BANANA PRATA.	K	2.500	7,5966	18.991,67
					Última Compra:	4/2024 - 6,0700	
11		MATERIAL31384	BATATA.	K	600	8,13	4.878,00
					Última Compra:	4/2024 - 7,6150	
12		MATERIAL30271	BERINJELA: FRESCA	K	40	7,027	281,07
					Última Compra:	2/2026 - 6,1666	
13		MATERIAL31386	BETERRABA.	K	80	5,5466	443,73
					Última Compra:	2/2026 - 4,9633	
14		MATERIAL31387	BRÓCOLIS.	UN	400	6,15	2.460,00
					Última Compra:	2/2026 - 5,6500	
15		MATERIAL33947	CAFÉ EM PÓ, TIPO ARÁBICA, EMBALAGEM DE 500 G	PCT	200	32,8833	6.576,67
					Última Compra:	4/2025 - 15,9900	
16		MATERIAL30274	CEBOLA: BRANCA	K	180	7,6633	1.379,40
					Última Compra:	2/2026 - 4,6500	
17		MATERIAL30275	CENOURA IN NATURA	K	150	8,047	1.207,00
					Última Compra:	2/2026 - 4,9633	
18		MATERIAL31388	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA).	MÇ	500	3,4966	1.748,33
					Última Compra:	4/2024 - 3,5450	
19		MATERIAL32353	CHICÓRIA DE ÓTIMA QUALIDADE	MÇ	130	3,75	487,50
					Última Compra:	2/2026 - 3,8333	
20		MATERIAL30278	CHUCHU VERDE	K	50	6,13	306,50

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 100/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 101 - Vigência: 6 MESE

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
21	MATERIAL	31390	COUVE.	MÇ	240	4,5966	1.103,20
					Última Compra: 2/2026 - 4,1666		
22	MATERIAL	32354	EPINAFRE IN NATURA	MÇ	70	4,00	280,00
					Última Compra: - - 0,0000		
23	MATERIAL	33853	FEIJÃO CARIOCA COMUM.	K	1.600	13,1966	21.114,67
					Última Compra: 2/2026 - 10,0000		
24	MATERIAL	36042	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETO; TIPO 1 . PRODUTO NOVO,K DE PRIMEIRA QUALIDADE , SEM SUJIDADES , TERRA, PEDRAS , FOLHAS , MOFOS E BOLORES . EMBALAGEM UNITÁRIA DE POLIETILENO DE 01 KG CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.		90	9,96	896,40
					Última Compra: - - 0,0000		
25	MATERIAL	35376	LARANJA PÊRA GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO . DE K COLHEITARECENTE		1.500	4,9933	7.490,00
					Última Compra: 2/2026 - 5,6633		
26	MATERIAL	31397	LEITE	L	6.000	5,9133	35.480,00
					Última Compra: 4/2024 - 5,6316		
27	MATERIAL	29414	LIMAO TAHITI.	K	50	5,3266	266,33
					Última Compra: 2/2026 - 6,4966		
28	MATERIAL	31393	MANDIOCA IN NATURA.	K	150	5,4133	812,00
					Última Compra: 4/2024 - 4,8250		
29	MATERIAL	35377	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, K LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES		1.000	4,9966	4.996,67
					Última Compra: - - 0,0000		
30	MATERIAL	35378	MILHO VERDE ESPIGA DE MILHO VERDE IN NATURA DE 1ªUN QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PRÓPRIA PARA O CONSUMO		200	1,96	392,00
					Última Compra: 2/2026 - 1,7633		
31	MATERIAL	31395	MORANGO IN NATURA	BAN	400	9,8333	3.933,33
					Última Compra: - - 0,0000		
32	MATERIAL	34494	OVO DE GALINHA , PADRAO EXTRA , VERMELHO OU BRANCO		360	25,75	9.270,00
					Última Compra: - - 0,0000		
33	MATERIAL	30301	PEPINO CAIPIRA:	K	100	7,88	788,00
					Última Compra: 2/2026 - 5,4966		
34	MATERIAL	32356	REPOLHO VERDE	K	50	6,3266	316,33
					Última Compra: 2/2026 - 5,0000		
35	MATERIAL	29422	RUCULA.	MÇ	50	3,7633	188,17
					Última Compra: - - 0,0000		
36	MATERIAL	36043	TOMATE CEREJA 1 QUALIDADE TOMATE TIPO CEREJA.	K	150	19,1666	2.875,00
					Última Compra: - - 0,0000		
37	MATERIAL	35379	TOMATE SALADA DE 1ª QUALIDADE TOMATE TIPO K SALADA TAMANHO , MÉDIO , COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO,		300	8,5333	2.560,00
					Última Compra: 2/2026 - 5,6633		

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telephone: (35)34243000

Exercício: 2026

Solicitação: 101 - Vigência: 6 MESE

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
38	MATERIAL	32357	VAGEM. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	K	60	18,30	1.098,00

Última Compra: 2/2026 - 19,2833

TOTAL SOLICITAÇÃO	MATERIAL: 169.757,12	SERVIÇO: 0,00	169.757,12
TOTAL GERAL	MATERIAL: 169.757,12	SERVIÇO: 0,00	169.757,12

Observação:

Data: / /